
Strana 1 (celkem 4) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Útvar koordinace evropských projektů města Plzně, příspěvková organizace 
IČO:     712 498 77 
se sídlem:    Divadelní 105/3, 301 21 Plzeň 
zapsaná v OR vedeném KS v Plzni, oddíl Pr, č. vl. 668 
jednající Ing. Erichem Benešem, ředitelem 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Ing. Luboš Namyslo 
IČO: 70245851  
se sídlem: Plzeň 3, Jižní Předměstí, Klatovská třída 1534/91 
Bankovní spojení:  Air Bank a.s. 
Číslo účtu: 1081244019/3030 
Není plátce DPH 
dále jen „zhotovitel“ 
 
tuto 
 

smlouvu o dílo 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 
1. Úvodní ustanovení 
 
1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení práv a povinností smluvních stran 

při vzájemné spolupráci v oblasti vzdělávání zaměstnanců. 
 
1.2. Smluvní strany vzájemně deklarují vynaložit veškeré spravedlivě očekávatelné úsilí 

k dosažení účelu a předmětu této smlouvy, k zachování dobrého jména druhé smluvní strany 
jakož i k eliminaci či minimalizaci jakýchkoli škodlivých následků vzniklých při plnění 
povinností z této smlouvy.  

 
1.3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v termínu dohodnutém 

v této smlouvě dílo specifikované v čl. 2. této smlouvy. Řádně a včas provedené dílo se 
objednatel zavazuje převzít a zaplatit cenu dle čl. 4. této smlouvy. 

 
2. Předmět smlouvy 
 

2.1. Dílem se dle této smlouvy se rozumí výuka anglického jazyka a další ústně či písemně 
specifikovaná činnost (dále jen „dílo“). 

2.2. Pro tento a další touto smlouvou předvídané účely slouží kontaktní adresy zhotovitele: 
E-mail:  
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškerou činnost s náležitou odbornou péčí se zachováním 
práv a oprávněných zájmů objednatele v každém okamžiku při výkonu této činnosti. 

 
3. Termín provádění díla 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje splnit požadavky objednatele v objednatelem požadovaných a 

zhotovitelem odsouhlasených termínech, jinak v termínech obvyklých a přiměřených povaze a 
rozsahu prováděných prací. 

 
3.2. Smlouva je uzavřena na období od 07.09.2023 do 31.08.2024. 
 
4. Cena za dílo 
 
4.1. Cena díla dle čl. 2.1 se sjednává ve výši 450,- Kč (slovy: čtyři sta padesát Korun českých) za 

1 hodinu (60 minut). 
 



Strana 2 (celkem 4) 

4.2. Cena je splatná na základě odsouhlaseného výkazu prací, který je součástí (přílohou) 
vystavené a doručené faktury. Termín fakturace je sjednán na dobu uplynutí období nejméně 
jednoho (1) kalendářního měsíce a nejdéle šesti (6) kalendářních měsíců. 

 
4.3. Maximální cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na částku 150.000,- Kč, za 

celou dobu trvání smlouvy. 
 
5. Platební podmínky a fakturace 
 
5.1. Daňový doklad (dále jen „faktura“) za předmět plnění bude vystavována do 15. dne v měsíci 

následujícího po ukončení období, za které je faktura vystavována. 
 
5.2. Výše fakturované částky bude určena na základě výkazu skutečně odpracovaných hodin 

vypracovaného zhotovitelem a odsouhlaseného objednatelem.  
 
5.3. Splatnost faktury je 21 (slovy: dvacet jedna) dnů ode dne doručení objednateli. 
 
5.4. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných 

právních předpisů, zejména: 
a) číslo faktury - daňového dokladu, jméno nebo název, sídlo nebo místo podnikání, 

identifikační číslo, údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci vč. spisové 
značky, a to jak strany oprávněné, tak i strany povinné, 

b) v záhlaví faktury bude nutné uvádět č.j. zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidence, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

c) datum splatnosti, datum vystavení faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
5.5. Námitky proti údajům uvedeným na faktuře může objednatel uplatnit do konce lhůty její 

splatnosti s tím, že ji odešle zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší lhůta 
splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti. 

 
5.6. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 

částky z účtu objednatele. Úhrada bude prováděna převodem na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 

 
6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
6.1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku 5.2. může být objednateli účtován úrok z prodlení 

v zákonné výši z fakturované částky za každý den prodlení, nejvýše však 30 % ceny díla, to 
však pouze po předchozí písemné výzvě s poskytnutí náhradní lhůty k plnění, která nesmí být 
kratší než 10 pracovních dnů. 

 
6.2. Za každý, i započatý, den prodlení s předáním díla v rozsahu čl. 2. a čl. 3 a za každý případ 

porušení jakékoli smluvní povinnosti zhotovitelem má objednatel právo účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla dle čl. 4.1. za každý den prodlení či za každý případ 
porušení smluvní povinnosti zhotovitelem, nejvýše však 30 % ceny díla. 

 
6.3. Ustanovení o smluvní pokutě se nedotýká nároků na náhradu újmy na jmění (škodu). 

Nemajetkovou újmu jsou strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť občanský zákoník 
nebo jiný právní předpis. Nárok na smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. 

 
7. Ostatní ujednání 
 
7.1. Vady díla budou reklamovány písemnou formou a jejich odstranění provede zhotovitel 

bezodkladně na svůj náklad. O výsledku, jakož i způsobu odstranění vady je zhotovitel 
objednatele povinen informovat. 

 
7.2. V případě, že pro splnění povinnosti zhotovitele bude nezbytná součinnost objednatele, 

zavazuje se objednatel vyžádanou součinnost poskytnout. Zhotovitel je povinen objednateli 
specifikovat tuto součinnost předem. 

 
7.3. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení 

předmětu smlouvy. 
 



Strana 3 (celkem 4) 

7.4. Objednatel poskytne zhotoviteli aktuální údaje, které má k dispozici v rozsahu a formátu 
potřebném k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro 
plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně bez předchozího souhlasu objednatele. 

 
7.5. Zodpovědnou osobou ze strany objednatele je Ing. Václav Koubík  
 
7.6. Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla a je oprávněn jej bez omezení využít pro 

svoji potřebu, zejména ho dále modifikovat a rozvíjet. 
 
7.7. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit: 

 
7.7.1. dohodou; 
7.7.2. výpovědí ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě, 
7.7.3. odstoupením ze zákonných důvodů či důvodů uvedených v této smlouvě. 
 
7.8. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů přijetí takových rozhodnutí jemu 

nadřízených subjektů, která brání či omezují další pokračování účinnosti smlouvy. Výpovědní 
lhůta nabude účinnosti dnem jejího doručení zhotoviteli, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. 

 
7.9. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dílo prováděné na základě této 

smlouvy bude vykazovat vady ve formě špatné kvality či nedodržení rozsahu díla, ačkoliv na 
výskyt vad s uvedením jejich specifikace byl zhotovitel nejméně jednou písemně upozorněn a 
neprovedl příslušnou nápravu. 

 
7.10. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel nepředá dílo včas. 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nemá na pozdním plnění zájem. 
 
7.11. Zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s placením faktur 

delším než 60 dní ode dne doručení. 
 
8. Informační doložka 
 
8.1. Smluvní strany výslovně označují veškeré údaje této smlouvy, jakož i informace poskytnuté 

vzájemně v průběhu trvání za důvěrné. 
 
8.2. Je ujednáno, že zhotovitel se zavazuje udržet v tajnosti a neprozradit nebo jinak zpřístupnit 

jakékoliv informace, které mají vztah k obchodům a obchodním transakcím, které budou 
uzavírány smluvními stranami včetně obsahu této smlouvy. 

 
8.3. Povinnost dle tohoto článku se netýká informací určených písemnou dohodou stran ke 

zveřejnění, či na informace, jež je objednatel povinen poskytovat či zveřejňovat dle platných 
právních předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 
8.4. V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je povinen nahradit 

objednateli vzniklou újmu (na jmění i nemajetkovou) a objednatel je zároveň oprávněn 
odstoupit od této smlouvy.  

 
9. Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, v platném znění. 
 
9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel.  

9.3. Tato smlouva nahrazuje předchozí smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami a nabývá 
platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

9.4. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči sobě 
navzájem, tak i třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, 
které by mohl být druhou stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a účelu této 
smlouvy. 

 



Strana 4 (celkem 4) 

9.5. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy 
jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se 
bude co nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem smlouvy. 

 
9.6. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost 

soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město 
nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo 
Krajský soud v Plzni bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné 
příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského soudního řádu, v platném znění. 

 
9.7. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými dodatky. 
 
9.8. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jednu a objednatel 

dvě. 
 
9.9. Strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim 

nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní 
vyplývajících. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy strany připojují své podpisy. 
 
 

 
V Plzni dne 6.9.2023  
 
 
     
 
Útvar koordinace evropských    Ing. Luboš Namyslo 
projektů města Plzně      
 
 
 
 
 
__________________________   __________________________ 
 Ing. Erich Beneš, ředitel             Ing. Luboš Namyslo 
              objednatel        zhotovitel 


